deux évêques anglais, Eustache d'Ely et Mauger de Wigorn,

expulsés de leurs diocèses en 1207, par Jean-Sans-Terre,

' Cette charte est intéressante comme données topographiques : » Ego Bar-

tholomeus de Roya, Francorum camerarius. Notum facio omnibus présentes let-

teras inspecturis quod ego ob remedium et salutem anime niee et parentum

meorum dedi in puram et perpetuam eleemos3nam ecclesie beati Victoris Paris,

totam terram quam emi a Bernardo cletico, dicto Apostolico, Johanne, Petro,

Richardo et Guidone, fratribiis, filiis quondam defuncti Symonis Apostolici, quam

terram iure hereditario possidebant inter muros civitatis Parisiensis usque ad Se-

quanam et muros abbatie sancti Victoris. Cuius terre una pars sita est inter Sequa-

nam et aquam Beverim, et illa pars erat in censiva sancti Victoris ; et altéra pars

iUius terre sita est inter eamdem aquam de Biévre et viam que ducit de Parisius

ad sanctum Victorem, et illa erat de censiva monachorum de Tironio: nichil

iuris, nichil dominii michi et heredibus meis in iam dicta terra penitus retinendo

In cuius rei memoriam présentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actuni

anno Domini MCCXXXIV. »

— Barthélemi de Ro\-e est inscrit au Nécrolop;e (VU Id. Januarii^ « comme

un ami spécial et un frère » dont les largesses sont évaluées à plus de 150 livres

parisis.

* Secrol. Vict. VII Cal. Junii « Anniversarium solenine illustris Symonis co-

mitis Montisfortis, fratris nostri. » — Jean de Thoulouse donne quelques chartes

des Montlort, relatives à Saint-Victor. Aucune d'elles ne ligure dans le Cilnlogiie

des Actes de Simon et d'Amauri de Moiitfort dressé par M. A. Molinier (Bib. de

l'Ecole des Clurtes, 1874). — Le lieutenant de Simon de Montfort en Albigeois,

Robert Mauvoisin, fut chaudement recommandé par Innocent III aux abbés de

Saint-Victor et de Sainte-Geneviève (P. L. 206, col. :55).

^ B. N. Ms. lat. 14 672 n° 46.
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pour avoir promulgué l'interdit jeté sur le royaume '. Nous
savons déjà que l'évêque d'Ely fut invité à prendre la parole

au chapitre général de Saint-Victor -. 11 est inscrit au Nécro-

loge (Prid. non. febr.), comme « un prélat de pieuse mé-
moire, célèbre par sa vie et par sa science, qui nous aima
sincèrement et habita quelque temps parmi nous... »

C'est encore le Nccrologe qui nous révèle des relations de
« fraternité » entre le fameu.x légat Pierre de Capoue et notre

abbaye. Il faut en dire autant d'un autre légat, Guala de Bis-